
 

 

 

 

 

 

 

 

恵曽祭盛会にて終了！ご来校ありがとうございました！ 

1 日開催となった恵曽祭。初めてづくしで見通しがなかなかもてない中、3 年生の生徒会役員が

中心となって 1 学期から準備を進めてきました。開祭式では参加者全員で「わ」をつくり、ステー

ジ発表では総合的な学習で取り組んできた学びを発信し、勇壮な泰阜太鼓で有志発表の幕が開きま

した。生徒会企画では会場にいる参加者全員が 4 つのチームに分かれ、各ブースを回りながらばら

ばらになったカウントダウンカレンダーを集め、ひとつにつなぎ合わせました。その裏面に貼られ

た泰中生ひとりひとりの生き生きとした姿、素敵な笑顔があふれる写真を目にしたときの会場の反

応から、ひとつの「わ」を感じました。 

午後の体育祭は全校が 4 チームに分かれ、競い合いました。お天気にも恵まれ、各チームが持ち

味を活かしながら、笑顔がはじけるひとときとなりました。初めて屋外で行った泰中ソーランも、

体育館とは違ったダイナミックな演舞となりました。保護者のみなさま、地域のみなさま、お忙し

い中、学校に足をお運びくださりありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

家庭と学校の“共育”をめざして ２０２３．１０．２３発行 

第５号 

泰阜村立泰阜中学校



満蒙開拓慰霊祭に参加しました 

生徒会長籔下結奈さ

んが代表し、満蒙開拓

学習についての感想を

発表しました。続いて

全校で校歌を奉納しま

した。泰阜村の豊かな

自然を表現する校歌が

秋晴れの空の下、響き

わたりました。 

 

 飯田ケーブルテレビ移行にともなう学校行事等の放映について 

 村内のケーブルテレビ放映について、下記の通り仕組みが変更になります。 

 つきましては、視聴地域も拡大するなどの変更点および、今後の園児・児童・生徒関係の取材お

よび放映についての基本的な考え方についてご案内いたします。保護者のみなさまのご意見等をい

ただきながら、今後も検討してまいりたいと思います。 

 １ 仕組み変更点 

  泰阜村単独でのＣＡＴＶ運営から光キャストビジョン（飯田ケーブルテレビ）へ移行 

 ２ 視聴範囲の拡大 

  泰阜村のみの視聴から、飯田市・高森町・豊丘村・大鹿村・天龍村での視聴が可能になります。 

 ３ 変更時期 

  令和５年１０月１日から                  

 ４ 取材などの基本的考え方 

  ○基本的に従来と同じ取材等とします。 

  ○ただし、氏名の表示は行いません。 

  ○保護者のみなさんの意見をいただきながらすすめます。 

 

【保護者のみなさまへ】 

１０/２７（金）音楽会・学校保健委員会 お待ちしております 

午前中は授業公開、午後音楽会となります。プログラムは当日体育館入

り口で配付しますので、各自お取りください。体育館入り口にアンケート

用紙も用意しましたので、お忙しい中とは存じますが、ご協力ください。 

プログラムには PTA コーラスのステージも用意させていただきました。

曲目は小学校の音楽会の時と同じ「翼をください」となります。斉唱で歌

いますので、どなたさまもご参加ください。 

 

音楽会終了後、学校保健委員会講演会が予定されています。子どもとメディアの関係について

お話をいただきますので、こちらにもふるってご参加いただけましたら幸いです。  

学級 PTA では来年度の学年役員さんの選出を行います。１，２年生の学級代表・副代表のみ

なさまの司会で進めていただきます。よろしくお願いいたします。  

 

 

１１月の主な行事  

 ６日（月） 秋の句会       

１１日（土） PTA 資源回収  

１７日（金） 数検  

２７日（月） 立合演説会・生徒会役員選挙  

２９日（水）３０日（木）  

２学期期末テスト・３年総合テスト⑤  

中体連新人戦結果 

【野球部】対 茅野北部・茅野東部・富士見 

        ２－６ 惜敗 

【女子バスケ】対 旭ヶ丘  26－54 惜敗 

【ソフトテニス】  

対 阿智中  ０－３ 惜敗 

対 竜東中  ０－３ 惜敗 

対 飯田東中 １－２ 惜敗   

リーグ戦敗退  


